## Stadt Marienmünster

## Der Bürgermeister



### Niederschrift 07/007/2020

über die Sitzung des Wahlausschusses am Montag, dem 28.09.2020, von 18:00 Uhr bis 18:10 Uhr im Sitzungssaal des Rathauses

#### Anwesend:

Bürgermeister Robert Klocke

Ordentliche Mitglieder Klaus-Peter Gosse Thorsten Hölting Bernadette Niemeier Elmar Stricker

stellv. Mitglieder Friedrich Potthast Mathias Schmidt

Protokollführer Elmar Meyer

#### Abwesend:

Ordentliche Mitglieder Paul Postert

#### Zuhörer:

Michael Potthast Hubert Bartram

#### Öffentlicher Teil

#### 1. Eröffnung der Sitzung

Bürgermeister Robert Klocke eröffnet als Vorsitzender die Sitzung und stellt die form- und fristgerechte Ladung sowie die Beschlussfähigkeit fest.

# 2. Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Marienmünster - Feststellung und Verkündung des Wahlergebnisses

Vorlage: 373/2020

Hinsichtlich der Feststellung des Ergebnisses der Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Marienmünster am 27.09.2020 wird verwiesen auf die eigenständige Niederschrift nach dem Muster der Anlage 26c zur Kommunalwahlordnung, die dieser Niederschrift als Anlage beigefügt ist.

#### Beschluss:

Der Wahlausschuss stellt das Ergebnis der Stichwahl des Bürgermeisters der Stadt Marienmünster am 27.09.2020 gem. § 61 Abs. 3 i.V.m. § 75 d KWahlO und § 46 c Abs. 3 S. 3 KWahlG fest, wonach der Bewerber Josef Suermann die höchste Stimmenzahl auf sich vereinigt und damit gewählt ist.

#### Abstimmungsergebnis:

Einstimmig beschlossen

#### 3. Mitteilungen und Anfragen

Eine Frage von Klaus-Peter Gosse zu den Verzögerungen bei der Auszählung der Stimmen im Stimmbezirk Altenbergen anl. der Hauptwahl am 13.09.2020 wird von Bürgermeister Klocke und Elmar Meyer beantwortet.

#### 4. Fragen von Einwohnern

keine

gez. Robert Klocke Vorsitzende/r gez. Elmar Meyer Protokollführer/in